

EBRD InvestEU raamistik biokütuste arendamiseks

Asukoht:
piirkondlik projekt

Projekti number:
55127

Ärivaldkond:
loodusvarad

Teate liik:
erateade

Keskkonnakategooria:
B

Heakskiitmise kuupäev:
29. mai 2024

Olek:
heaks kiidetud

Projekti kokkuvõttev ingliskeelne dokument avaldatud:
22. märts 2024

Projekti kirjeldus

Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga (EBRD)/InvestEU biokütuste raamistiku eesmärk on hõlbustada suurema riskiga investeeringute rahastamist EBRD ELi tegevusriikides asuvate erasektori klientide projektide arendamiseks laial biokütuste turul, mis hõlmab nii biomassist toodetud vedel- kui ka gaasilisi kütuseid. Selliste biokütuste hulka kuuluvad näiteks biodiisel, bioetanool, kestlik lennukikütus (SAF, *sustainable aviation fuel*) ja biometaan. EBRD laenude võimalike klientide ja toetusesaajate hulka võivad kuuluda erasektori üksused, kes tegutsevad biokütustega seotud sektorites, nagu jäätmekäitlus, põllumajandus, energeetika ja kütused, samuti finantsinvestorid, kes soovivad käivitada uusi biokütuseprojekte või ajakohastada olemasolevaid rajatisi.

Projekti eesmärgid

Raamistiku peamine eesmärk on toetada biokütuste turu arengut EBRD ELi tegevusriikides, mis on endiselt väike ja vähearendatud, ning toetada selliste biokütuseprojektide rahastamist, mida nende kõrgema riskitaseme ja/või uuendusliku

laadi tõttu ei ole ilma InvestEU tagatiseta võimalik rahastada. InvestEU tagatised pakuvad vajalikku tuge, vähendades investeerimisriski ja pakkudes madalamaid rahastamiskulusid ning võimaldades seega käivitada projekte, mis muidu ei oleks majanduslikult teostatavad. Finantseerimine hõlmab muu hulgas kapitalikulusid, käibekapitali, biokütusetehaste ja nendega seotud taristu soetamise, ehitamise ja ajakohastamise kulusid, seadmete hankimist, biokütuseprojektide arendamiseks vajalikke lühiajalisi laene.

Ülemineku mõju

ETI-punktisumma: 60

Esmane üleminekukvaliteet: Keskkonnahoidlik.

Ülemineku mõju tuleneb eeldatavasti peamiselt rohequaliteedist, kuna raamistikuga püütakse EBRD ELi tegevusriikides toetada vähese süsinikuheitega ja kliimamuutustele vastupanuvõimelist üleminekut. Üksikute allprojektide puhul saavutatakse rohepööre eeldatavasti kuni 100% ulatuses.

Klienditeave

Klientide hulka kuuluvad erasektori ettevõtted, kes rakendavad biokütuse projekte kavandatud raamistiku raames vastavalt EBRD-EÜ InvestEU tagatislepingule.

Raamistiku kohaselt on rahastamiskõlblikud abisaajariigid järgmised: Horvaatia, Tšehhi Vabariik, Eesti, Ungari, Läti, Leedu, Poola, Slovakkia, Sloveenia, Kreeka, Bulgaaria, Rumeenia.

Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga (EBRD) rahastuse kokkuvõte

70 000 000,00 eurot

EBRD laene võidakse anda eurodes või EBRD tegevusriigiks oleva ELi liikmesriigi kohalikus vääringus. Minimaalne ja maksimaalne individuaalne laenusumma on vastavalt 2 miljonit eurot ja 30 miljonit eurot (või samaväärne summa muus vääringus).

Projekti kogukulu

70 000 000,00 eurot

Määratakse kindlaks allprojektide tasandil (2–30 miljonit eurot).

Täiendavus

Eeldatavalt tuleneb täiendavus i) rahastamisstruktuurist ja/või -instrumentidest; ii) standardite kehtestamisest: aidata projektidel ja klientidel saavutada kõrgemaid standardeid.

Keskkonna- ja sotsiaalküsimuste kokkuvõte

B-kategooria (2019 ESP)

Raamistik ise ei ole liigitatud panga 2019. aasta keskkonna- ja sotsiaalpoliitika alla, kuid iga allprojekt liigitatakse juhtumipõhiselt ning projekti ja kliendi suhtes kohaldatakse iga kord keskkonnaalast ja sotsiaalset hoolsuskohustust. Enamiku allprojektide puhul eeldatakse, et need kuuluvad B-kategooriasse. Kui aga allprojekt kuulub A-kategooriasse, esitatakse see sõltumata laenu suurusest juhatusele heakskiitmiseks, niipea kui nõutav keskkonnamõju hindamine on 60 päeva jooksul avalikustatud. Keskkonnaalast ja sotsiaalset hoolsuskohustust rakendatakse projektipõhiselt ning seejuures võetakse arvesse biokütuste lähteaineid, mis arvamuste kohaselt tagavad vastavuse ELi taastuvenergia direktiivis RED III biokütuste kohta sätestatud kestlikkuskriteeriumidele.

Keskkonnaalase ja sotsiaalse hoolsuskohustuse puhul käsitletakse ka InvestEU säästva arengu nõuete täitmist koos säästva arengu komisjoni toetusega. Need nõuded on üldjoontes kooskõlas EBRD keskkonna- ja sotsiaalalaste nõuetega ning hõlmavad ELi keskkonnastandardite ja -direktiivide järgimist, mida nõuab ka EBRD. Keskkonnaalane ja sotsiaalne hoolsuskohustus viiakse ellu konsultantide toel ning see hõlmab keskkonnaalase ja sotsiaalse tegevuskava ning mittetehnilise kokkuvõtte ja sidusrühmade kaasamise kava väljatöötamist iga allprojekti jaoks.

Tehniline koostöö ja toetuste rahastamine

EBRD-EÜ toetuslepingu alusel antakse kuni 60 miljonit eurot tehnilist abi, et toetada tagatise kasutuselevõttu või aidata kaasa InvestEU poliitikaeesmärkide saavutamisele. Raamistiku allprojektidel on nendele vahenditele juurdepääs.

Äriühingu kontaktandmed

Filip Prodanovic
 prodanof@ebrd.com
 +447828314674
 +447828314674
 http://www.ebrd.com
 5 Bank St, London E14 4BG, Ühendkuningriik

Projekti kokkuvõttev dokument viimati ajakohastatud

18. veebruar 2025

Kuidas mõista üleminekut

Rohkem teavet EBRD lähenemisviisi kohta ülemineku mõju mõõtmisele saate [siit](#).

Ärivõimalused

Ärивоimaluste või hangete küsimustes palume võtta ühendust kliendiettevõttega.

Ärивоimaluste asjus Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupangaga (hankega mitteseotud teemadel) võtke ühendust:

Tel: +44 20 7338 7168

E-post: projectenquiries@ebrd.com

Riiklike projektide asjus külastage [Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga hankeosakonna](#) veebisaiti:

Tel: +44 20 7338 6794

E-post: procurement@ebrd.com

Üldised päringud

Konkreetseid päringuid saate teha [Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga päringuvormi](#) kaudu.

Keskkonna- ja ühiskonnaküsimuste kokkuvõte

[Keskkonna- ja ühiskonnaküsimustes](#) ning seonduvates toimivusnõuetes nähakse ette viisid, kuidas Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupank täidab oma kohustust edendada „keskkonnahoidlikku ja säästvat arengut“. Keskkonna- ja ühiskonnaküsimused ning toimivusnõuded hõlmavad erisätteid, et kliendid täidaksid avalikku teavet ja konsulteerimist käsitlevate riiklike õigusaktide kohaldatavaid nõudeid ning kehtestaksid kaebuste esitamise mehhanismid, eesmärgiga saada teada sidusrühmade muredest ja kaebustest ning hõlbustada nende lahendamist, eeskätt seoses kliendi ja projekti keskkonna- ja sotsiaalvaldkonna toimivusnõuetega. Projekti keskkonna- ja sotsiaalsete riskide ning mõjude iseloomu ja ulatusega proportsionaalselt nõuab Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupank lisaks, et kliendid avaldaksid asjakohasel juhul teavet projektist tulenevate riskide ja mõjude kohta või pidama sisukaid konsultatsioone sidusrühmadega ning kaaluma nende tagasisidet ja vastaksid sellele.

Lisateavet Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga sellekohaste tavade kohta on esitatud [keskkonna- ja ühiskonnaküsimuste kokkuvõttes](#).

Usaldusväarsus ja nõuetele vastavus

Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga vastavuskontrolli üksuses edendatakse head valitsemistava ja tagatakse, et panga kõigi tegevuste suhtes kohaldatakse kõrgeimaid usaldusväarsuse standardeid kooskõlas rahvusvahelise parima tavaga. Panga kõigi klientide suhtes tehakse nõuetekohane usaldusväarsuse kontroll, tagamaks, et projektid ei põhjustaks pangale vastuvõetamatuid usaldusväarsuse- või maineriske. Pank on kindel, et probleemide väljaselgitamine ja lahendamine projekti hindamise heakskiiduetappides on panga tehingute usaldusväarsuse tagamisel kõige tulemuslikum. Nendes kaitsvates toimingutes on otsustav roll vastavuskontrolli üksusel, mis aitab seirata projektide usaldusväarsusriske ka pärast investeerimist.

Samuti vastutab vastavuskontrolli üksus Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga rahastatud projektide puhul väidetavate pettuste, korruptsiooni ja väärkäitumiste uurimise eest. Igäüks, nii pangas kui ka väljaspool seda, kes kahtlustab pettust või korruptsiooni, peaks vastavuskontrolli üksusele esitama kirjaliku aruande e-posti aadressil compliance@ebrd.com. Kõiki teatatud juhtumeid käsitletakse vastavuskontrolli üksuses, eesmärgiga võtta järelmeetmeid. Läbi vaadatakse kõik aruanded, ka anonüümsed. Aruande saab esitada pangas kasutatavas või panga tegevusriikide mis tahes keeles. Teave tuleb esitada heas usus.

Teabele juurdepääsu põhimõtted

Teabele juurdepääsu põhimõtetega nähakse ette, kuidas Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupank avaldab pärast nende jõustumist 1. jaanuaril 2020 teavet ja konsulteerib oma sidusrühmadega, et parandada teadlikkust ja arusaama oma strateegiatest, meetmetest ja tegevustest. Palun külastage [teabele juurdepääsu põhimõtte](#) lehte – sealt saate teada, mis teave on Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga veebisaidil saadaval.

Konkreetseid teabealaseid päringuid saate teha [Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga päringuvormi](#) kaudu.

Sõltumatu projektide vastutusmehhanism (IPAM)

Kui püüded lahendada keskkonna-, sotsiaalseid või teabe avalikustamise probleeme kas kliendi või pangaga ei õnnestu (nt kliendi projekti tasandi kaebuste esitamise mehhanismi abil või panga juhtkonna otsesel osalusel), võivad eraisikud ja organisatsioonid pöörduda oma murede lahendamiseks Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga sõltumatu projektide vastutusmehhanismi (IPAM) poole.

Sõltumatus projektide vastutusmehhanismis vaadatakse sõltumatult läbi projekti probleemid, mille puhul arvatakse, et need on tekitanud (või tõenäoliselt tekitavad) kahju. Selle mehhanismi eesmärk on toetada dialoogi projekti sidusrühmade vahel, et lahendada keskkonna-, sotsiaalseid ja teabe avalikustamise probleeme; selgitada välja, kas pank on järginud oma [keskkonna- ja ühiskonnaküsimuste põhimõtteid](#) või oma [teabele juurdepääsu põhimõtte](#) erisätteid; ja asjakohasel juhul lahendada mis tahes olemasolevad vastuolud nende põhimõtetega, vältides samas edaspidi olukorda, kus pank neid põhimõtteid ei järgi.

IPAM-i ja selle volituste kohta lisateabe saamiseks külastage [sõltumatu projekti aruandlusmehhanismi veebilehte](#), kuidas [esitada](#) läbivaatamistootlust, või võtke ühendust IPAM-iga e-posti aadressil ipam@ebrd.com, et saada juhiseid ja lisateavet IPAM-i ja päringu esitamise kohta.